Et iterum Barci. vij. de septem panibus. Unde et post resurrectionem cum duobus discipulis in Emaus solus panem legitur fregisse. Lu. vltimo. Et tunc ille panis figurabat corpus christi. secundum Augustinum in libro de concordia euangelistarum. secundum Bedam. Theophilum. et omnes alios. Item Job. vltimo. Christus post resurrectionem apprensus discipulis comedit cum illis tamen piscem assum et fauam mellis. De hoc dicit Innocentius Gregorius et Augustinus. Quod piscis assus christus est passus. Undecimo hoc expresse patet ex praxi apostolorum in primitiua ecclesia. Actuum. ij. Ubi dicitur quod omnes fideles erant perseverantes in doctrina apostolorum et fractione panis. Et magister in scolastica historia exponit. i. eucharistie. ubi nulla mentio fit de vino. Nec apostolus ita precepit faciendum. sed narrat per christum ita factum. Item nullus apostolus legitur hoc dogmatizasse vniuersaliter preterquam Paulus solus Corinthiis apud quos erat talis consuetudo. Nec apostolus ita precepit faciendum. sed narrat per christum ita factum. Quos quia abuebant isto sacramento in sumendo sanguinem in multa materia. reprehendit dicens. alius autem ebrius est. tunc si fuisset hoc necessitas quilibet apostolus hoc in verbis docuisset et scriptis reliquisset. Duo decimo hoc patet ex praxi multorum sanctorum qui in infirmitate positi solum sub vna specie communicabant. per modum laycorum licet etiam fuissent sacerdotes. sicut pater de beato Hieronimo. De quo scribit Eusebius in epistola ad Augustinum. Simili modo beatus Ambrosius legitur communicasse de manibus beati Honorati vercellensis episcopi. Idem legitur fecisse beatus Benedictus. Idem legitur fecisse beatus Agapitus papa. qui quendam claudum sub vna specie communicans fertur perfecte curasse. Idem narrat Wilhelmus in suo sacramentali Hugone de sancto victore doctorum maximam in extremis fecisse. Tredecimo hoc idem probatur per canonem Isidori ex libro conciliorum qui in sexta synodo Constantinopolitana dicit. Contra sanguinem. i. excepto sanguine ceremonias in ecclesiis celebramus. quod d. laycalem communionem que est ex statuto et precepto ecclesie introducta quasi quedam ceremonie sine sanguine damus. Et sequitur de communione sacerdotali. Ita quippe accedamus ad benedictiones archanas et sacrificamur participes effecti tam sancte carnis quam preciosi sanguinis christi. Hoc ille. Hoc idem ostendit con-

cilium. xij. toletanum. quod narrat multos infirmos receisse eucharistiam que datur sine baculo sive vini calice. cum alii multi infirmi non possent quicquam deglutire propter siccitatem oris. Idemque patet ex concilio Remensi. de precepto. dist. ij. Peruenit. Ubi declarat quod sufficit dare eucharistiam infirmis sine vino. Idem dicit concilium Wormaciense. quod percipit hanc param hostiam ad communicandum infirmum. nulla mentione facta de vino. ut de precepto. di. ij. Presbyter. Et hec vocat sepius laice communicatio. ut. l. di. Si episcopus. Et. lv. dist. Si euangelista. ubi dicitur quod episcopus vel presbyter propter crimine capitale per ipsum commissum deponitur laicale communionem tamen accipiat quod diu vixerit. Idem habet ex concilio Sardinensi per duo decreta. Ubi scribit laycale communionem vocat sub vna specie scilicet corporis christi. secundum abbatem. Secundum Innocentium cum. i. viaticum. Secundum Hostiensem. i. panis benedicti vel corporis christi. Idem Job. andree in nouella. de electione. Dicitur. Idem patet de precepto. dist. ij. In tribus. Ubi precepit demetrius papa presbiteris reliquias fragmentorum corporis dominici custodire. nulla mentione facta de vino. De cuius tamen custodia si fuisset in usu. maior cautela fieri debuisset. Unde dicit Archiepiscopus. de precepto. di. ij. Presbyter. Quod non percipit seruari sanguinem. quia opus esset nimia cautela in conservando. Et sequitur. Nec est opus. quia ubi est corpus ibi est sanguis. Item sacra synodus Romana cui preloquitur Leo papa. de precepto. dist. ij. In quibus dicit. Idem est corpus de quo dicitur crucis est. Caro mea sicut est calix et sanguis meus sicut est potus. Sequitur ibidem. Corpus christi edimus ut vite eterne possimus esse participes. Ecce quomodo illa copulata corpori soli attribuitur concilio. ut innuat quod sufficit sumere sub altera specie. Quis autem nisi sanus audeat contra dicere tantis precibus. quorum est saluberrima auctoritas. et quibus ecclesie negocia terminant. ut dicit Augustinus ad Januarium. et Gregorius. xv. di. Canones. dicit. Quod sicut quatuor libros euangelii sic quatuor concilia suscipere et venerari debemus. Decimo quarto hoc idem probatur ex antiquissima consuetudine ecclesie. Sunt enim fere ducenti et plures anni ex quibus doctores catholici scribentes de hoc sacramento nihil faciunt de perceptione vini in calice. immo a tanto tempore semper astruunt scriptis et exemplis non esse necessariam summptionem sanguinis christi in calice. ipsis laycis personis. Unde indubitanter tenendum est quod nunquam fuit in ecclesia de vniuersi-